
 
 

UCHWAŁA NR XI/77/25 
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa z gatunku dąb szypułkowy z terenu gminy Radomin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.2)), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statutu pomnika przyrody drzewa z gatunku dąb szypułkowy, które rośnie na działce 
o numerze geodezyjnym 108/24, obręb Radomin, gmina Radomin, na terenie wpisanym do rejestru zabytków 
nr A/606 z 01.10.1985 r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie Decyzji nr 367 (Rlop-410/25/70)                    
z dnia 22.IV.1970 zamieszonej w Komunikacie Nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 10.09.1970 r. nr 20, poz. 208). 

§ 2. Pozbawienie drzewa, o którym stanowi § 1 statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz 
zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław 
Adam Orzechowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz.1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1656



 Załącznik
                                                                                              do Uchwały Nr XI/77/25 

                                    Rady Gminy Radomin
 z dnia 25 marca 2025 r.

Tabela

L
p

Gatunek Nr działki,
obręb

Obwód
cm

Nr GID Współrzędne     
geodezyjne         
w układzie 2000
strefa 6 (18o)

Stan drzewa

1 Dąb        
szypułkowy

108/24, 
Radomin

498 cm 39347 5884415.21,
6579453.74

Drzewo  z  gat.  dąb  szypułkowy
jest  w złym stanie fitosanitarnym,
zagraża  bezpieczeństwu  ludzi
przebywających  w  pobliżu.
W/w drzewo ma  ubytki  w  korze
pnia oraz znaczny posusz korony.
Drzewo posiada trzy niezasiedlone
dziuple (największa na wys. 2,7 m
wypełniona  próchnowiskiem
sięgającym  podstawy  pnia,  dwie
mniejsze  zlokalizowane  w  części
odziomkowej najprawdopodobniej
połączone  z  dziuplą  główną).
Środek  drzewa  przypuszczalnie
pusty. Widoczne miejsca po odcię-
tych, łamiących się konarach.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1656


	UCHWAŁA NR XI/77/25 RADY GMINY RADOMIN z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-02T11:33:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




